Совет Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

РЕШЕНИЕ

от 06.08.2025 №6
г. Усть-Лабинск Протокол № 15

©О внесении изменений в решение Совета Усть-Лабинского городского

поселения Усть-Лабинского района от 30 сентября 2021 г. № 2

протокол № 33 «Об утверждении Положения о муниципальном

земельном контроле на территории Усть-Лабинского

городского поселения Усть-Лабинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», Уставом Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края Совет

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района решил:

1. Внести в решение Совета Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района от 30 сентября 2021 г. № 2 протокол № 33 «Об

утверждении Положения © муниципальном земельном контроле на

территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»

(с изменениями от 05 сентября 2023 г. № 9 протокол № 55,

от 11 июня 2024 г. № 7 протокол № 64, от 23 апреля 2025 г. №7 протокол №11)

изменение, изложив пункт 8 раздела 1 в следующей редакции:
«8. Предметом муниципального земельного контроля  является

соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями,
гражданами (далее — контролируемые лица) обязательных требований к

использованию и охране земель в отношении объектов земельных отношений

за нарушение которых законодательством предусмотрена административная

ответственность».

2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации

Усть-Лабинского — городского — поселения — Усть-Лабинского — района

(Владимирова М.А.) опубликовать настоящее  постановление  путем

размещения его на официальном сайте администрации Усть-Лабинского

городского поселения Усть-Лабинского района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Совета

Усть-Лабинского района /© Г.А. Ратникова

Глава Усть-Лабинского

тородского поселения
Усть-Лабинского района Р.В. Перевалов